教 セ 第 162 号

令和７年５月14日

保護者 各位

県立総合教育センター

所長 金城  正樹

(公印省略 )

令和７年度第１回子どもの心を理解する保護者交流会の開催について（案内）

 標記の件について、下記のとおり開催いたします。

 本交流会は、不登校児童生徒の保護者及び教育支援センター等に通級する児童生徒の保護者等を対象

に専門家による講話及び保護者同士の情報交換等を行い、不登校児童生徒の理解と対応の充実を図るこ

とを目的に開催いたします。

 つきましては、具体的な支援について考える機会になると存じますので、御案内いたします。

記

１  日  時   令和７年６月29日（日）13：30～15：30 （受付 13：00～）

２ 場  所  県立総合教育センター 多目的研修棟 講堂

３ 対  象 （1）不登校児童生徒の保護者等

      （2）教育支援センター等通級児童生徒の保護者等

       （3）教育支援センター等担当者

       （4）各学校及び教育関係機関の教育相談担当・教育相談員・学級担任等

４ 日  程

13：00

13：30

13：35

13：40

15：30

受付

開式

（1）あいさつ・・・教育経営研修班 主任研究主事 大城すえの

（2）日程説明・・・司会

講話及び交流

 講 師：臨床心理士・公認心理師

         昭和薬科大学附属中学高校・山本クリニック

     国生 まゆみ 氏

 テーマ：『不登校児童生徒の理解』

質疑応答、アンケート記入

終わりのことば、閉会

５ 申込期限 令和７年６月22日（日）

６ 申 込 先 https://forms.office.com/r/mFMvPL95N8

申 込 先

【本件担当】

県立総合教育センター 教育経営研修班

 研究主事 生島 英輝

 E-mail：ikushime@pref.okinawa.lg.jp

TEL：098-933-7518 FAX：098-933-3233

https://forms.office.com/r/mFMvPL95N8
mailto:ikushime@pref.okinawa.lg.jp